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Sammanfattning 
Malmö stad ställer sig positiv till förordningen i stort men vill också lyfta att förslaget 
behöver utformas med hänsyn till behovet av en hög nivå av säkerhet. Det är också 
viktigt att regler utifrån förordningen utformas på rätt sätt och att kommunen har 
rådighet över infrastrukturen och själv kan bestämma när en övergång till fiber ska ske. 

Yttrande 
Generella synpunkter 
Malmö stad välkomnar Europeiska kommissionens initiativ att modernisera regelverket 
för elektroniska kommunikationsnät. Digital infrastruktur är i dag en grundläggande 
samhällsbärande funktion och ett robust och konkurrensneutralt regelverk är centralt 
för både samhällsutveckling och näringsliv. 

Malmö stad ser positivt på förslagets fokus på ökad resiliens, säkerhet och 
samverkansförmåga i europeiska nät. Samtidigt är det viktigt att nya regler utformas på 
ett sätt som fortsatt stimulerar investeringar i digital infrastruktur och som tar hänsyn 
till olika aktörers roll i värdekedjan. 

Förslaget är omfattande när det gäller de svenska reglerna och förslagets effekt på 
dessa. Som regeringen påpekar i sin faktapromemoria 1 gällande förslaget kommer det 
sannolikt att behövas ytterligare analyser om effekter på svenska regler, inklusive 
grundlagarna. I ljuset av förslagets omfattning förutsätter Malmö stad att 
finansieringsprincipen tillämpas om förordningen får ekonomiska konsekvenser för 
kommunen. 

1 https://www.regeringen.se/faktapromemoria/2026/02/202526fpm76/ 

https://www.regeringen.se/faktapromemoria/2026/02/202526fpm76/
https://www.regeringen.se/faktapromemoria/2026/02/202526fpm76
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Den föreslagna regleringen innehåller regler om informationshämtning och 
informationsdelning från medlemsstater till EU-institutioner. Malmö stad bedömer att 
det är av vikt att regleringen utformas med hänsyn till behovet av en hög nivå av 
säkerhet. Detta är särskilt viktigt eftersom förslaget innebär att medlemsstater ska dela 
känslig information. 

Sammantaget instämmer kommunen i den hållning regeringen beskriver på 
regeringen.se: ”Regeringen är positiv till ambitionen att stimulera och underlätta en 
fortsatt utbyggnad och utveckling av digital infrastruktur. En väl utbyggd, säker och 
resilient digital infrastruktur är en grundläggande förutsättning för att bland annat 
stärka EU:s konkurrenskraft. Regeringen är även positiv till ambitionen att förenkla 
regelverket. Det är dock viktigt att regleringen utformas så att den är rättssäker samt att 
den bygger på en grundlig konsekvensanalys och ett reellt behov av ny reglering.” 2 

Resiliens och beredskap (avsnitt 26–29 och 31–36 i förordningen) 
När det gäller nya och skärpta regler för resiliens och beredskap bedömer Malmö stad 
att god beredskap och stärkt resiliens i Europas digitala infrastruktur är av stor 
betydelse för Europas inre marknad. 

Det är positivt att förslaget stärker fokus på robusthet och krisberedskap i digital 
infrastruktur. Samtidigt bör krav på rapportering och informationsdelning utformas 
proportionerligt och anpassas efter aktörernas roll, exempelvis skillnaden mellan 
grossistinfrastruktur och operatörer med slutkundsrelation. 

Det kommunala bostadsbolaget MKB Fastighets AB bedömer att bolaget har förmåga 
redan idag att upprätthålla sina tjänster vid större kriser. Bolaget bedömer dock att det 
är en tolkningsfråga vad som avses med extremt störningshärdig drift i skrivningarna 
nedan: 

"Alla operatörer av: 

� offentliga elektroniska kommunikationsnät 

� nät som används för samhällsviktig digital infrastruktur 

…måsteupprätthålla tjänster även vid större kriser. Detta inkluderar exempelvis: 

� internetanslutning 

Operatörer ska också: 

� haplaner för redundans, till exempel reservvägar och backupkapacitet. 

2 https://www.regeringen.se/faktapromemoria/2026/02/202526fpm76/ 
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� bidra till nätens funktion genom extremt störningshärdig drift. 

� bistå myndigheter vid kommunikativa eller fysiska störningar." 

Övergång till fiber och avveckling av kopparnät (i huvudsak avsnitt 
147–151 i förordningen) 
Malmö stad vill lyfta fram två områden som kan påverka det kommunala 
bostadsbolaget MKB Fastighets AB. 

1. EU:s nya regelverk innebär att kopparnät i hela unionen successivt kommer att 
avvecklas – i många fall senast 2035. Beroende på vilka alternativ som kommer gälla 
kan detta få stora konsekvenser för MKB som bolag. Om det ska finnas fiber till varje 
lägenhet (FTTH – Fiber to the home) kommer bolaget behöva tidigarelägga stora 
investeringar eftersom bolaget i dagsläget i störst utsträckning har fiber till 
teknikutrymme + koppar till lägenheter (FTTB – Fiber to the building). Bolagets 
kopparnät har hög kvalitet och bedömningen är att de kommer att hålla 10–15 år till. 

2.EU:s nya regelverk tydliggör att när koppar ska avvecklas får fastighetsägaren inte 
neka installation av den första fiberinfrastrukturen inne i fastigheten. Fastighetsägaren 
kan däremot neka ytterligare fiberdragningar om en fungerande fiberinfrastruktur 
redan finns. 

För MKB:s lägenheter med koppar skulle detta kunna bli komplicerat. Om MKB vill 
vänta med installation av fiber till kopparnätet har nått den tekniska livslängden skulle 
en extern part kunna tvinga sig på och vilja installera fiber i den fastigheten eller 
åtminstone tvinga bolaget att påskynda en installation av fiber. Malmö stad vill 
framhålla att det är av vikt att bolaget ska ha rådighet över infrastrukturen och själv 
kunna bestämma när en övergång till fiber ska ske. 

Delning av fysisk infrastruktur (avsnitt 162 och 179 i förordningen) 
Malmö stad bedömer att regler som främjar samordning och delning av infrastruktur 
kan bidra till effektivare utbyggnad och minskad miljöpåverkan. Det är dock viktigt att 
tydliga principer för ersättning och kostnadsfördelning säkerställs så att 
investeringsincitament i ny infrastruktur inte försvagas. 

Infrastruktur i flerbostadshus (avsnitt 174, 176 och 184 i förordningen) 
Malmö stad bedömer att regler kring tillträde till inomhusinfrastruktur bör utformas så 
att konkurrens mellan tjänsteleverantörer möjliggörs samtidigt som onödig parallell 
infrastruktur i byggnader undviks. Tydliga och förutsägbara regler är viktiga för både 
nätägare och fastighetsägare. 
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Kommunal roll och tillståndsprocesser (avsnitt 161 i förordningen) 
Malmö stad bedömer att det är viktigt att regler kring markupplåtelse och tillstånd är 
praktiskt tillämpbara i kommunala strukturer där nätverksamhet ofta bedrivs i 
bolagsform medan tillstånd hanteras av andra delar av organisationen. 

Sammanfattningsvis bedömer kommunen att förslaget innehåller flera viktiga initiativ 
för att stärka Europas digitala infrastruktur. Det är dock viktigt att regelverket utformas 
så att det även fortsättningsvis stödjer investeringar i robust fiberinfrastruktur och 
möjliggör lokala och regionala infrastruktursatsningar. 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Pamela Lindqvist 
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